本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2280 3,2212 -0,0068 3,1964 +0,0248

対円 JPY 32,20 31,96 -0,24 31,90 +0,06

対ユーロ BRL 3,5988 3,6079 +0,0091 3,5984 +0,0095

対ドル JPY 103,95 102,98 -0,9700 102,02 +0,9600

対ユーロ JPY 115,91 115,39 -0,52 114,82 +0,57

Index 60.644 61.109 +465 60.129 +980

bps 271,6 270,9 -0,7 251,4 +19,5

% 11,48 11,43 -0,05 11,99 -0,56

% 13,24 13,19 -0,05 13,57 -0,39

% 0,872 0,876 +0,004 0,841 +0,035

Index 188,5 188,3 -0,2 180,9 +7,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年10月10日

10月7日 9月6日

2016年10月10日

Unit 10月6日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週金曜日のドルレアルスポット相場は、前日に引き続き歳出上限法案可決への期待感からレアル買いが

優勢となる展開でした。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相が、①下院特別委員会で歳出上限法案の審議入り開始が可決

されたことは、現在のブラジルにおいて財政規律の回復が必要であることを議会が認識している証左である、

②ブラジル経済は回復に向かっている、③レアル相場は市場が決定する、④ブラジルには多くの投資機会

が存在し、投資家はインフラ関連に関心を持っている、との見解を示したこと等から全般的にレアル高となり

結局３．２２近辺で引けています。

９月の消費者物価指数（ＩＰＣＡ）は前月比＋０．０８％、前年比＋８．４８％とそれぞれの市場予想＋０．１８％、
＋８．６０％を下回りました。Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は、①９月のＩＰＣＡは食糧品価格の落ち着きを示している、
②ＩＰＣＡは正しい方向に向かっている、③金融緩和の条件に決まったスケジュールはない、との見解を示し
ました。引き続き慎重姿勢を保ちながらも、インフレが落ち着きつつあることに満足しているようです。